
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, 

conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

 

MÉDICO VETERINÁRIO – Concurso Público nº 001/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 31864 GUSTAVO ALEXANDRE CAVALIERE 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 19 (dezenove) de outubro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 



 
 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 069/2018 

CONTRATO: Nº. 2044/2018 de 18/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CONSÓRCIO ARARAQUARA DE TRANSPORTES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL QUE FREQUENTARÃO OS CURSOS OFERECIDOS NO ESPAÇO 

KAPARAÓ E ESCOLA DE SERRALHEIRO. 

VALOR: R$ 58.520,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos e vinte reais).  

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 

Araraquara, 18 de Outubro de 2.018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 

 

 

 

 

 



 
 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 – Centro / Cep 14801-340 Araraquara/SP 

Telefone: (16) 3305-1530 

http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA nº 106 

De 19 de outubro de 2018 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES 

“VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO a abertura de Sindicância, por meio da Portaria nº 101, de 08 

de outubro de 2018, para apuração dos fatos ocorridos em 22 de agosto de 2018, em que a 

Fundação foi autuada por infração a legislação de trânsito no município de São Carlos/SP; 

 

CONSIDERANDO que foram nomeados como membros para compor a 

sindicância, as empregadas fundacionais, ANA TALITA SIGOLI PIRES, advogada, OAB/SP nº 

349.219, na qualidade de presidente, ROSIMEIRE DE JESUS PEREIRA, assessora hospitalar, 

RG nº 27.092.974-5, na qualidade de secretária e NATÁLIA MAZZI, enfermeira obstetra, 

COREN nº 247.698, na qualidade de membro; 

 

CONSIDERANDO que sobreveio férias da empregada fundacional NATÁLIA 

MAZZI;  

  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Substituir um dos membros da Comissão de Sindicância, sendo a 

empregada NATÁLIA MAZZI, neste ato, substituída pelo empregado fundacional FILIPE 

AUGUSTO TEIXEIRA DIAS, matrícula 5746, na qualidade de membro da comissão. 



 
 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 – Centro / Cep 14801-340 Araraquara/SP 

Telefone: (16) 3305-1530 

http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA – FUNGOTA 

ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

      Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha – FUNGOTA Araraquara 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

    

COMUNICADO COMUNICADO COMUNICADO COMUNICADO SOBRESOBRESOBRESOBRE        

““““DIA DEDIA DEDIA DEDIA DE FINADOS FINADOS FINADOS FINADOS””””    
 

Comunicamos aos interessados que o 
prazo para que façam reformas, benfeitorias, 
pinturas, podas em plantas ou arbustos, 
inclusive remoções de flores junto às 
sepulturas no Cemitério São Bento, encerra-

se no dia 27 de outubro (sábado) às 
17h00min. 

 

Após esta data, será permitido apenas 
limpeza simples ou lavagem das sepulturas 

até o dia 01 de novembro (quinta-feira) no 
horário das 07h:00min até 17h:00min. 

 
 

 

 
ATENÇÃO AO HORÁRIO DE VISITAÇÃO 

AOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS 
 

DAS 7H:00MIM ÀS 17H:30MIM. 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.802 

De 18 de outubro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

   

                                               I - Revogar a Portaria nº 24.889, de 13 de abril de 

2017. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar do dia 19 (dezenove) de setembro de 2018. 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 18 (dezoito) dias do mês 

de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”).  



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

 

 

LEI  Nº  9.395 
De 17 de outubro de 2018 

Autógrafo nº 252/18 – Projeto de Lei nº 265/18 
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara 

 
 

Altera a Lei nº 9.385, de 03 de outubro de 
2018. 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 (dezesseis) de 
outubro de 2018, promulga a seguinte lei: 
 
 Art. 1º A Lei nº 9.385, de 03 de outubro de 2018, 
passa a vigorar com as seguintes alterações: 
 
I. Na ementa: “Dispõe sobre a gratuidade do transporte coletivo urbano de 

passageiros que estejam em tratamento de neoplasia maligna e dá outras 
providências” (NR); 
 

II. Caput do Art. 1º: “Art. 1º Aos pacientes que estejam em tratamento de 
neoplasia maligna em estabelecimentos de saúde do Município de 
Araraquara, no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), é assegurada a 
gratuidade do transporte coletivo urbano de passageiros.” (NR) 

 
 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês 

de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).  

  
  
 
            EDINHO SILVA                                                   JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                          Secretária de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”). 



 

 
 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 107/2018 

CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS DO PROCESSO 
SELETIVO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGA 
DE EMPREGO PÚBLICO 
FUNDACIONAL - EDITAL Nº. 
01/2017 DE 17 DE NOVEMBRO 
DE 2017.  

 A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 14.986.862/0001-40, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas realiza por 
meio desta portaria a CONVOCAÇÃO da candidata abaixo relacionada, para 
comparecer no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, nos  
dias  22 e 23 de outubro das 9:30 às 15:30 horas, à Rua Carlos Gomes nº 
1610, munidos de todos os documentos exigidos no Edital do 

Processo Seletivo  nº 01/2017, sob pena de desclassificação, para fins de 
realização de exames pré-admissionais e posterior contratação para o 
emprego ao qual esta sendo convocada, tudo em conformidade com o 
Regulamento Geral do Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.          

  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação 

no ato da convocação implicará na perda do direito à vaga.  

Araraquara, 19 de outubro de 2018. 

 
 
 
 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2017 

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

40698 RENATA SABRINA DO NASCIMENTO GEMENTI 27ª 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

A Secretária Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA 

que RATIFICA o Processo de Inexigibilidade de Chamamento Público Nº 028/2018, conforme 

inciso II do artigo 31 da Lei Federal de Nº 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015 e artigo 

36 inciso II do Decreto Municipal Nº 11.434 de 18 de Julho de 2017 alterado pelo Decreto 

11.674 de 25 de Abril de 2018, referente a Organização da Sociedade Civil SABSA – 

Sociedade Amigos do Bairro de Santa Angelina. 

 

 

Araraquara, 19 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 

 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 3876/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 160/2018 

CONTRATO: Nº. 007/2018 de 16/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ART AUDIO, VIDEO, PROJEÇÕES & INFORMÁTICA LTDA - EPP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA O TEATRO 

MUNICIPAL DE ARARAQUARA CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 

ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESSE EDITAL. 

VALOR: R$ 319.280,00 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 20 de OUTUBRO de 2.018. 

Teresa Cristina Telarolli 

Secretária Municipal de Cultura 

 



 
 

CEA-GLC 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 3294/2.018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2.018 

CONTRATO: Nº. 2041 de 09/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: A. L. FORCE COMERCIAL LTDA. EPP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EPI’S DE USO OBRIGATÓRIO, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO, QUE SERÃO UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS PELOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

LOTE 16 

ITEM QTD U.M. DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

01 

 

30  

U.N. 

 

CALÇA PARA OPERADOR DE MOTO SERRA TECIDO AZUL 

EXTERNO 100% POLIÉSTER FORRO INTERNO TRAMA 8 

CAMADAS COLOCADAS ENTRE 2 TECIDOS ATÉ A VIRILHA 

OU CINTURA 1 BOLSO TRASEIRO. 

MARCA: SAYRO C.A. 36600 

 

R$ 148,47 

 

R$ 

4.454,1

0 

VALOR TOTAL DO LOTE 16: R$ 4.454,10 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 16: quatro mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos. 

Araraquara, 19 de Outubro de 2.018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 
Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  
www.daaeararaquara.com.br 

 

 
 

Aviso De Licitação: 
 
 

Pregão Presencial Nº 069/2018 

Processo Daae Nº 5.121/2018 

 
 

Processo Licitatório Exclusivo À Participação De Empresas ME, EPP E Equiparadas Em 
Atendimento A Lei Complementar Nº 147/2014 

 
 

Objeto: Aquisição de ferramentas e ferragens para execução e manutenção de 
serviços de saneamento – abastecimento de água, no município de Araraquara/SP, 
conforme quantidades e especificações constantes nos anexos do edital. 
 
 
DATA E HORÁRIO: DIA 05/11/2018 ÀS 09H30MIN (NOVE HORAS E TRINTA 
MINUTOS) 

 
 
O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua 
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00 
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou 
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br. 
 
 
 
 
 
 

Araraquara, 19 de Outubro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 

 



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 8031/2018 

EMPENHO Nº 22300/2018 

CONTRATO: Nº. 5038 de 18/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MURILO HENRIQUE JACINTHO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL PARA A 10ª EDIÇÃO DO ROLÊ FEIRA, EM 

PARCERIA COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PARA FOMENTAR A ECONOMIA 

CRIATIVA E SOLIDÁRIA DO MUNICÍPIO. O EVENTO OCORRERÁ DIA 20 DE OUTUBRO, DAS 15H 

ÀS 22H,  NA PRAÇA DO FAVERAL, SITO À AVENIDA CLÓVIS AMÉRICO FERNANDES DE ABREU, 

NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

VIGÊNCIA: dia 20 de Outubro de 2.018, no período das 20h às 21:30h. 

Araraquara, 18 de Outubro de 2.018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 2481/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018
OBJETO: registro de preço para aquisição de materiais para atendimento odontológico

Ata nº Fornecedor
Lote/

Item
Descriivo

Quan

t
UM Marca/Fabric

Vlr Reg

Unit

Vlr Reg

Total

Vlr Ref

Unit

Vlr Ref

Total
Dif %

525
DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

14.190.675/0002-36

1.1 CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - LIQ.10ML 100 FR MAQUIRA
                

8,40 

            

840,00 

            

14,72 

       

1.471,67 

-

42,92%

1.2 CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - PO 28G 100 FR MAQUIRA
                

8,86 

            

886,00 

            

13,74 

       

1.373,67 

-

35,50%

7.1 CIMENTO PROVISORIO ENDURECIMENTO DE SALIVA - 25G 150
POT

E
MAQUIRA

                

5,75 

            

862,50 

            

12,06 

       

1.809,50 

-

52,33%

526
E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

02.136.854/0001-25

2.1 CIMENTO HIDROX.CALCIO BASE 13G + CATAL.11G. 200 KIT
HIDRO 

C/DENTSPLY

             

22,91 

        

4.582,00 

            

32,50 

       

6.500,00 

-

29,51%

6.1
CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO A BASE DE 

MTA(MINERAL TRIOXIDO AGREGADO) 30G - PASTA/PASTA
50 KIT ANGELUS

          

226,08 

     

11.304,00 

         

266,66 

    

13.333,00

-

15,22%

527 MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

ME

25.341.162/0001-14

3.1 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FOTO GLAZER - 6,5ML 150 FR 3M ESPE
             

84,72 

     

12.708,00 

         

132,83 

    

19.925,00

-

36,22%

3.2 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FOTO.LIQ. C/ 8ML 200 FR 3M ESPE
          

132,15 

     

26.430,00 

         

306,14 

    

61.228,00

-

56,83%

3.3 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FOTO.PRIMER C/ 6,5ML 150 FR 3M ESPE
             

92,00 

     

13.800,00 

         

206,06 

    

30.909,50

-

55,35%

3.4 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FOTO. PO COR A3 - 9G 200 FR 3M ESPE
          

172,66 

     

34.532,00 

         

278,91 

    

55.782,67

-

38,10%

3.5
CIMENTO IONOMERO DE VIDRO P/ FORRACAO "F" QUIM. - PO

10G
200 FR BIODINAMICA

             

18,76 

        

3.752,00 

            

56,16 

    

11.232,00

-

66,60%

3.6
CIMENTO IONOMERO DE VIDRO P/ FORRACAO "F" QUIM. - 

LIQ. 13ML
200 FR BIODINAMICA

             

11,30 

        

2.260,00 

            

13,44 

       

2.688,67 

-

15,94%

3.7
CIMENTO IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURACAO "R" QUIM.-

PO 10G
300 FR FGM

                

7,86 

        

2.358,00 

            

50,95 

    

15.286,00

-

84,57%

3.8
CIMENTO IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURACAO "R" QUIM.-

LIQ. 8ML
300 FR FGM

                

6,20 

        

1.860,00 

            

13,65 

       

4.095,00 

-

54,58%

4.1
CIMENTO OX.DE ZINCO E EUGENOL C/ ACEL. DE PRESA- PO 

38G
250 FR BIODINAMICA

             

11,10 

        

2.775,00 

            

86,47 

    

21.617,50

-

87,16%

4.2
CIMENTO OX.DE ZINCO E EUGENOL C/ ACEL. DE PRESA- 

LIQ.15ML
250 FR BIODINAMICA

                

6,78 

        

1.695,00 

            

56,48 

    

14.120,00

-

88,00%

4.3 CIMENTO OXIDO ZN TIPO I, PO C/ 50G 200 FR IODONTOSUL
                

2,90 

            

580,00 

               

6,13 

       

1.226,00 

-

52,69%

4.4 CIMENTO OX.DE ZINCO E EUGENOL - LIQUIDO EUGENOL. - 200 FR IODONTOSUL                                            -



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

20ML 7,75 1.550,00 14,67 2.933,33 47,16%

5.1 CIMENTO CIRURGICO - BASE 90G + CATAL. 90G 60 KIT TECHNEW
             

42,66 

        

2.559,60 

            

72,27 

       

4.336,00 

-

40,97%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação ELIANA APARECIDA MORI HONAIN Secretária de Saúde



 JUSTIFICATICA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

DADOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
NOME: Sociedade Amigos do Bairro do Santa Angelina 
CNPJ: 45.268.463/0001-77 
EMENDA PARLAMENTAR: 15990005 – Deputado Federal Antonio Adolpho Lobbe Neto 
VALOR: R$ 100.000,00 (Custeio) 
 

IDENTIFICAÇÃO DA PARCERIA 
OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes - 
Proteção Social Básica. 

 

OBJETIVO DA PARCERIA  
 
O objetivo da parceria é promover o fortalecimento da convivência familiar e comunitária 
mediante a complementação do trabalho social com famílias realizado pela rede pública.  

 

JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE 
A Inexigibilidade de Chamamento fundamenta-se através das disposições contidas no artigo 29 

e 31 inciso II da Lei Federal de Nº 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015: 

Art. 29. Os termos de colaboração ou de fomento que 
envolvam recursos decorrentes de emendas parlamentares às 
leis orçamentárias anuais e os acordos de cooperação serão 
celebrados sem chamamento público, exceto, em relação aos 

acordos de cooperação, quando o objeto envolver a celebração de 

comodato, doação de bens ou outra forma de compartilhamento 

de recurso patrimonial, hipótese em que o respectivo chamamento 

público observará o disposto nesta Lei. (grifo nosso)  

Art. 31. Será considerado inexigível o chamamento público na 

hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações da 

sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da 

parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma 

entidade específica, especialmente quando:  

II - a parceria decorrer de transferência para organização da 

sociedade civil que esteja autorizada em lei na qual seja 

identificada expressamente a entidade beneficiária, inclusive 

quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3o do art. 

12 da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964, observado o disposto 

no art. 26 da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000. 

A Inexigibilidade fundamenta-se também no inciso II do artigo 36 do Decreto Municipal nº 

11.434/2017: 

Art. 36 O Chefe do Executivo poderá deixar de exigir o 
Chamamento Público na hipótese de inviabilidade de competição 
entre as OSCs, em razão da natureza singular do objeto da 
parceria ou quando as metas somente puderem ser atingidas por 
uma entidade específica, especialmente quando: 



II - a parceria decorrer de transferência para OSC que 
esteja autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a 
entidade beneficiária, inclusive quando se tratar da subvenção 
prevista no inciso I do § 3º do art. 12 da Lei Federal nº 4.320, de 
17 de março de 1964, observado o disposto no art. 26 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000. 

 
A Entidade Sociedade Amigos do Bairro do Santa Angelina executa atividades voltadas a 
serviços no âmbito da assistência social. Estando também em conformidade com as Lei 
Municipal de nº 9.337 de Agosto de 2018 que autoriza o Poder Executivo a efetuar repasses 
por meio de subvenção para a complementação dos serviços da assistência social, no que se 
refere a Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes - 
Proteção Social Básica destinados a atender crianças e adolescentes econômica ou 
socialmente carentes, através de atividades que proporcione a integração social, o 
desenvolvimento físico, mental e social em condições de liberdade e dignidade. 

 
Pelas atividades executadas pela Organização serem voltadas e vinculadas a serviços da 
assistência social, somada a destinação de valores para a Entidade por meio de Emenda 
Parlamentar, autoriza a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social a afastar o 
chamamento público e firmar a parceria tendo por norte a Inexigibilidade, uma vez que a 
Sociedade Amigos do Bairro do Santa Angelina presta serviços gratuitos e permanentes na 
esfera social à crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade, obedecendo aos 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, economicidade e da 
eficiência. 
 
 

Araraquara/SP, 26 de Setembro de 2018. 

 

_______________________________________________________ 

Jacqueline Pereira Barbosa 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 
 
 

 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

 

 

LEI  Nº  9.397 
De 17 de outubro de 2018 

Autógrafo nº 254/18 – Projeto de Lei nº 266/18 
Iniciativa: Mesa da Câmara Municipal de Araraquara 

 

 

Revoga a Lei nº 9.236, de 28 de março de 

2018. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 (dezesseis) de 

outubro de 2018, promulga a seguinte lei: 

 

 Art. 1º Fica revogada a Lei nº 9.236, de 28 de 

março de 2018. 

 

 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês 

de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).  

  

 

  

 

            EDINHO SILVA                                                   JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                          Secretária de Gestão e Finanças 

 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”). 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 3372/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2018

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para Materiais  Médico Hospitalares

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

RCV DO BRASIL  EIRELI  -  ME CNPJ24.067.457/0001-81  para  os  Lote:  2  -  -

Quant 12 meses: 8.000 Vlr Unit registrado: R$ 5,0000 Lote: 3 - - Quant 12 meses: 4.600 Vlr Unit registrado: R$ 2,3400  FARMA

2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP CNPJ 24.826.631/0001-22  para os  Lote: 4 - - Quant 12 meses: 3.500 Vlr Unit

registrado: R$ 0,2600 

Araraquara, 19 de outubro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

 

 

LEI  Nº  9.396 
De 17 de outubro de 2018 

Autógrafo nº 253/18 – Projeto de Lei nº 264/18 
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara 

 

Altera a Lei nº 8.680, de 23 de março de 

2016. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 (dezesseis) de 

outubro de 2018, promulga a seguinte lei: 

 

 Art. 1º Fica acrescido o § 2º ao Art. 21 da Lei nº 

8.680, de 23 de março de 2016, renumerando-se seu parágrafo único como § 

1º, com a seguinte redação: 

 

 “Art. 21. ... 
 
 § 1º Ao ouvidor será assegurado o exercício da 

função pelo período mínimo de 1 (um) ano. 
 
 § 2º A indicação do ouvidor da CTA será efetuada 

pelo Chefe do Executivo, pautada por critérios técnicos como conhecimento e 

experiência na área de transporte coletivo urbano.” (NR) 
 
 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês 

de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).  

  

 

  

 

            EDINHO SILVA                                                   JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                          Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 3874/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 159/2018 

CONTRATO: Nº. 006/2018 de 16/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ART AUDIO, VIDEO, PROJEÇÕES & INFORMÁTICA LTDA - EPP 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA O TEATRO MUNICIPAL DE 

ARARAQUARA CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS QUE 

FAZEM PARTE DESSE EDITAL”. 

VALOR: R$ 319.280,00 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

Araraquara, 20 de OUTUBRO de 2.018. 

 

Teresa Cristina Telarolli 

 

Secretária Municipal de Cultura 

 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA DE 
ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

035.833/2018 CELIA REGINA DIAS DE OLIVEIRA 
052.636/2017 TERESA DE SOUZA AZARIAS 
028.859/2018 LOURDES ADELINA FORTUNA FUSCO 
032.492/2018 MARIA JOSE VIANA 
032.829/2018 MARIA MARGARIDA DE AGUIAR 
032.692/2018 MARIA DO CARMO DOS SANTOS POLESI 
046.961/2018 MERCIA CRISTINA RODRIGUES 
034.873/2018 LAIS MONTEIRO DA SILVA BATTIGAGLIA 
044.107/2018 JAIRO PEREIRA TOLEDO 
047.282/2018 JOSE RANULFO DO NASCIMENTO 
008.197/2018 GERALDO LUIZ FERREIRA 
032.812/2018 FLAVIA MENDES LIMA 
001.311/2018 ELOA ALVES LUIZ DA SILVA 
047.354/2018 DOUGLAS DA SILVA 
000.763/2018 CLAUDEMIR BRANDI 
039.376/2018 BENTO DO CARMO GIBELLE MONJE 
033.625/2018 ADHEMAR DOS SANTOS 
041.769/2018 ISMAEL PEDRO FERREIRA 
005.860/2018 ANTONIO BENEDITO DELFINO 
049.102/2018 MARIA DE LOURDES AUGUSTONI 
031.322/2018 ILARIO REINALDO RUNHO 
036.671/2018 DURVALINO MARASSI 
031.199/2018 JOSE BELETTI 
047.667/2018 RONI HONORIO DE SOUZA 
038.103/2018 MARCO AURELIO DOS SANTOS 
031.629/2018 AMELIA PRADELLI ALVARENGA 
041.068/2018 ADEMIR VIEIRA COELHO 
056.184/2017 VALDEMARES RIBEIRO DA SILVA 
 
DEFERIDO PARCIAL 
GUICHE Nº INTERESSADO 

034.046/2018 PAULO DE SOUZA 
035.401/2018 MOACIR BIM 
026.046/2018 IRANILDE ALVES QUEIROZ 
024.894/2018 ELISABETH SIQUEIRA VIANA 
031.133/2018 LUIZ JOSE ZANELLI 
048.012/2018 MARIA ADELAIDE DE SOUZA SANTANA 
037.768/2018 EDILMA PEREIRA DOS SANTOS BERTINI 
050.463/2018 HELENO MANOEL DA SILVA 
031.360/2018 LEANDRO AUGUSTO BIZARRO 
002.167/2018 SANDRA VALERIA GAGLIANI 
033.586/2018 MARLENE PINOTTI DA SILVA 
 
 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

072.749/2018 EUNICE CARVALHO DIAS 
040.836/2018 ALICE MEDEIROS MUNIZ 
040.885/2018 VERA LUCIA MARTZ 
051.923/2018 DEBORA DA ROCHA SILVA 
029.849/2018 NEUSA DE SOUZA RAVENNA 
000.227/2018 FABIO BOTERO MOURA LEME 
010.616/2018 CARLOS EDUARDO GAUDENCIO 
035.495/2018 HELENA FREIRE ROCHA 
041.244/2018 MARCO ANTONIO DOS SANTOS 
072.281/2017 FLAVIANA CRISTINA FERNANDES 
042.816/2018 ISAIAS LOPES 
050.727/2018 ADRIANA CRISTINA ORNELAS GARCIA 
023.916/2018 VALQUIRUIA APARECIDA SABATINI SILVEIRA 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA DE 
ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 
 
036.8952018 CAIUS JULIUS CESAR DOMINGOS 
071.468/2018 LEONORA DOS SANTOS GUERRA 
 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 19 de outubro de 2018. 

 
Vinicius Manaia Nunes  

 
Procurador Municipal 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Curso: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 999 CAIQUE PEREIRA DA SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 19 (dezenove) de outubro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSC.                              NOME 
11º 190 CARINA APARECIDA DO AMARAL 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 19 (dezenove) de outubro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos de documento de identidade para fins de 

comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: DIREITO 

CLAS. INSC.                              NOME 

37º 60 KAREN LUANA DE ARAÚJO SPINELLO 
 

38º 1928 ELISÂNGELA APARECIDA  SANTANA RIBEIRO 
  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 19 (dezenove) de outubro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo 

de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento 

de Recursos Humanos,, 4º andar do Paço Municipal, munidos dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

TRADUTOR E INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS – 

Concurso Público nº 001/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 897735 TONI SILVA DEMAMBRO 
 

2º 890018 ROSANA GAMA SOARES DE MELLO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos,19 (dezenove) de outubro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 8458/2018 

EMPENHO Nº 22317/2018 

CONTRATO: Nº. 5037 de 17/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: GFS SEGURANÇA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

PARA A NOVA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER, NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 11.901,60 (onze mil e novecentos e um reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

Araraquara, 18 de Outubro de 2.018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 



 

 

 

PREFEITURA DO M UNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 1 
 

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSOS  

DE NOTA DA PROVA OBJETIVA 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 
 
A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de 

suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o 

RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra a Nota da Prova Objetiva do Concurso Público 

nº 002/2018, conforme o que segue: 

 

1 – Das decisões sobre os recursos apresentados contra a nota da prova objetiva: 

202 - FISIOTERAPEUTA 

Nº INSC DECISÃO 

1072858 INDEFERIDO 

 

222 - M ÉDICO DE SAÚDE COM UNITÁRIA 

Nº INSC DECISÃO 

1056256 INDEFERIDO 

 

224 - M ÉDICO HORISTA – área de atuação: CLÍNICA M ÉDICA 

Nº INSC DECISÃO 

1079318 INDEFERIDO 

 

227 - PSICÓLOGO 

Nº INSC DECISÃO 

1050932 INDEFERIDO 

 

228 - RADIO OPERADOR 

Nº INSC DECISÃO 

1051993 INDEFERIDO 

1059455 INDEFERIDO 

1088380 INDEFERIDO 

 
2 – As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que 
os interpuseram, no site  www.glconsultoria.com.br em “Área do Candidato”. 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) de outubro de 2018 (dois 
mil e dezoito).  

 

 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças  

http://www.glconsultoria.com.br


CONVOCAÇÃO 

Convocamos os membros associados da APM (Associação de Pais e Mestres) da EMEF (Escola 

Municipal de Ensino Fundamental) Eugênio Trovatti, bem como pais, professores e 

funcionários da EMEF e CER Eugênio Trovatti e demais pessoas da comunidade local 

interessadas nos assuntos da educação, para uma Assembleia Extraordinária que será 

realizada no dia 29 de Outubro de 2018, sendo a primeira chamada às 07h00 e a segunda 

chamada às 07h30min, nas dependências da EMEF Eugênio Trovatti, sito à Rua Bento Aranha 

do Amaral, s/nº, no Distrito de Bueno de Andrada, em Araraquara/SP, para deliberarem sobre 

o seguinte tópico: 

- Alterações do Estatuto da APM da EMEF Eugênio Trovatti, para atender às solicitações da 

Secretaria Municipal da Educação de Araraquara/SP, em acordo com a legislação vigente.  

A Direção. 

EMEF e CER do Campo Eugênio Trovatti. 

Rua Bento Aranha do Amaral, s/nº, Distrito de Bueno de Andrada. 

Araraquara/SP. 

Fone: (16) 33356202. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

 
Atos Oficiais

Processos Indeferidos

Processo Requerente Matrícula Encerramento
5515/2018 Tânia Maria Perpetua Scamilhe 76090 15102018

        Processos  Deferidos
Processo Requerente Matrícula           Encerramento
4831/2018 Maria Luísa Neves Prando 19968 17/10/2018
2665/2018 Maria Carolina Silva Vieira -------- 18/10/2018

Processos Parcialmente Deferidos
Processo Requerente Matrícula Encerramento
2260/2018 Ass. dos Proprietários do Res. Marialice 937304 18/10/2018

         Processos Arquivados 

Processo Requerente  Matrícula            Encerramento
2898/2018 Gerência de Controle de Perdas 1049712 15/10/2018
0037/2018 Diretoria Técnica Operacional 1049712 15/10/2018
1782/2018 Diretoria Técnica Operacional ---------- 15/10/2018
5286/2018 Reinaldo Rozato ---------- 15/10/2018
5526/2018 Justiça Eleitoral 385ª ZE – Araraquara/SP ---------- 15/10/2018
5237/2018 Pedro Filho de Paula ---------- 15/10/2018
4816/2018 Gerência de Controle de Perdas 272710 15/10/2018
4560/2018 Gerência de Controle de Perdas 147176 15/10/2018
5485/2018 Secretaria Munic. de Coop nos Ass. Seg Pública ---------- 18/10/2018

     Registros de Atendimento Arquivados

Nº Requerente Matrícula Encerramento
10904557 Katia Aparecida Ramos Arruda 663417 16/10/2018
10919198 Luís Fernando Abelhaneda 1054902 16/10/2018
10910026 Marilda Aparecida Ramos 972134 16/10/2018

    Registros de Atendimento Indeferidos

Nº Requerente             Matrícula Encerramento
10854436 Victor Diego A Pereira 377783 16/10/2018

     Requerimentos de Atendimento Deferidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
10867228 Rogério Dias de Araújo 190110 16/10/2018
10867260 Rogério Dias de Araújo 190128 16/10/2018
10867295 Rogério Dias de Araújo 190136 16/10/2018

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

10867368 Rogério Dias de Araújo 190114 16/10/2018
10924221 Célia Regina Messias da Silva 592030 16/10/2018
10906517 José Gonzales 55140 16/10/2018
10909435 Jaqueline Maria da Silva 1015478 16/10/2018
9628088 Divino Aparecido Alexandrino 994499 16/10/2018
10913378 Patricia Erika F Perruchi 64289 16/10/2018
10898301 Maria Tereza Marques 10537 16/10/2018
10909427 Aparecida de L R da Silva 1070037 16/10/2018

Alvacir Marçal da Silva
Supervisor Administrativo

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

http://www.daaeararaquara.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO - REABERTURA
PREGÃO PRESENCIALNº 57/18

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL GALÃO.

Orgão  Interessado:  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Araraquara  (Rua  Expedicionários  do  Brasil,  3098,  Centro,

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700).

Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-
mail:pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br

CREDENCIAMENTO: 1/11/18, às 14:00h

Araraquara, 04/10/18.

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude
mailto:pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 
Portaria DAAE nº 4799 

De 17 de outubro de 2.018 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 
Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 
 
  RESOLVE: 
 
I - EXONERAR, a pedido, do exercício da função de confiança de Assistente Técnico, 
na Unidade de Redes de Água, da Gerência de Redes de Água e Esgotos, os seguintes 
servidores: 
 Joazir Eli Roque Machado, Matrícula nº 1477, Agente da Operação dos Serviços 

de Saneamento; 
 Ricardo de Souza, Matrícula n° 1432, Agente da Operação dos Serviços de 

Saneamento; 
 Valdir José Fernandes, Matrícula n° 1506, Agente da Operação dos Serviços de 

Saneamento; 
 Carlos Alexandre Domingos do Nascimento, Matrícula n° 1598, Agente da 

Operação dos Serviços de Saneamento; 
 
II – DESIGNAR, para o exercício da função de confiança de Assistente Técnico, na 
Unidade de Redes de Água, da Gerência de Redes de Água e Esgotos, os seguintes 
servidores; 
 Everton Pedro Ventura, Matricula n° 1522, Agente da Operação dos Serviços de 

Saneamento; 
 Rafael Viana dos Santos, Matrícula n° 1542, Agente da Operação dos Serviços 

de Saneamento; 
 Olivardo dos Santos Nascimento, Matrícula n° 1302, Operador de Veículos 

Pesados nos Serviços de Saneamento; 
 Adilson Aparecido Bertho, Matrícula n° 1468, Motorista Assistente de Serviços 

de Saneamento; 
 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 
01/10/2018.     
     
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 17 
(dezessete) dias do mês de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
Registrado às fo lhas 17, do l ivro competente nº 56. 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

